
SEXTA-FEIRA
4 de Julho de 2025 - Edição nº 3682Correio do CidadãoGeral2

EXPEDIENTE
CNPJ: 10.846.416/0001-89
Rua Rocha Pombo, 1335. Centro
Campo Mourão-PR|Telefone: (44) 3523-9863

Direção Geral
André Ricardo Baldo Pacholek

*Artigos e charges assinados são de 
responsabilidade de seus autores 
e não refletem necessariamente a 
visão do jornal.

Editoração Eletrônica
Aparecido Pereira

Circulação: de terça a sábado*
*Sábado e domingo, edição conjunta

Tiragem: 11.500 exemplares

Comercial
Maurício Manoel
comercial@correiodocidadao.com

 
 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Rio Grande do Sul ,  180  -  Centro –  CEP: 87260 -  000 -  Ara runa /  Paraná  

Fone:  (44)  3562-2555 |  e-mai l :  educacao@araruna.pr .gov.br   

 
Prefeitura Municipal de Araruna 
Secretaria Municipal de Educação 

(SME) 
 

   

   

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DIRETORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS PÚBLICAS MUNICIPAIS 
EDITAL Nº 02/2025 – RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO (ETAPA 

UM) 
 

A Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo de Seleção de Diretores das 
Unidades Educacionais Públicas Municipais”, FERNANDO CARLOS DA SILVA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas no Decreto 2.155/2022, Decreto 2.373/2024 e Decreto 2.374/2024, vem por meio deste, TORNAR PÚBLICO o 
Edital de Resultado do Processo de Seleção de Diretores das Unidades Educacionais Públicas Municipais para o mandato 
2025 - 2027, nos termos que seguem. 

 
 
1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO (ETAPA UM) 
 

   
1.1. Segue abaixo, a homologação das inscrições e o resultado da avaliação de mérito (etapa um) do processo do qual se 

trata este edital. 
  

Unidade educacional: ERM João Pessoa. 

Chapa Pontuação (%) 

Ana Paula Defendi Cerutti 60% 
 
 

 
2. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS 
 

 
2.1. Não houve chapas não-homologadas. 
2.2. Sendo este para o momento, pulique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Araruna, 04 de Julho de 2025. 

 
 
 
 

Fernando Carlos da Silva 
Presidente 

Decreto 2.4644/2025 
     

 

 
DECRETO Nº 2.471/2025 

 
 

Dispõe sobre luto oficial e dá outras providências. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo nº 61, inciso I, alínea “o” da 
Lei Orgânica do Município, e 

Considerando a falecimento da Sr. João Maria Pereira, servidor 
público municipal com 24 (vinte e quatro) anos de serviços prestados ao Município; 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º. Luto Oficial por 03 (três) dias, no Município de Araruna-PR, a partir 
desta data, em sinal de pesar pelo falecimento. 
 
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Paço Municipal “Prefeito Evangelista Dal Santos” 
Araruna, 03 de junho de 2025. 

 
 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

 
 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 52/2025. 
OBJETO: Registro de preços para contratação de de empresa especializada na prestação 
de serviços de sondagem, percussão SPT (Standart Penetration Test) de obras. 
VALOR MÁXIMO: R$ 216.524,00 (duzentos e dezesseis mil quinhentos e vinte e quatro 
reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min 
do dia 21/07/2025 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a 
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de 
propostas. 
PREGOEIRA: Francieli Conrado. 
EQUIPE DE APOIO: Nilséia de Lara Fiker e João Antônio de Barba 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser 
obtidos: – Pelo Portal da Transparência: 
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No 
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – 
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp). 

Guarapuava, 03 de julho de 2025.  
PUBLIQUE-SE. 

ADLIMARA REGINA RUIZ 
Diretora de Licitações e Contratos 

 
  

 

 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 135/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : CIA CLASS TUR LTDA 
CNPJ :20.529.021/0001-06 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa Prestadoras de transporte escolar intermunicipal para universitários do ensino 
superior, matriculados em instituições públicas ou privadas no Município de Campo Mourão Pr, de segunda a sexta 
feira. 
 
Inexigibilidade: 24/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 101/2025 
 
VALOR TOTAL: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 30 de junho de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 30 de junho de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 30 de junho de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 33/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 93/2025 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, 
e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 
 
Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 
 
FORNECEDOR: CONSTRUCOES RORATO LTDA  
CNPJ: 49.046.602/0001-79 
Valor Total: 90.063,30 (noventa mil e sessenta e três reais e trinta centavos). 
 
FORNECEDOR: JARBAS JUNIOR DA SILVA 
CNPJ: 58.959.886/0001-85 
Valor Total: 87.044,18 (oitenta e sete mil, quarenta e quatro reais e dezoito centavos) 
 
FORNECEDOR: JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA - EPP  
CNPJ: 27.292.367/0001-82 
Valor Total: 157.385,45 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e 
cinco centavos). 
  
FORNECEDOR: MONTEIRO & LOPES LTDA  
CNPJ: 04.020.626/0001-10 
Valor Total: 446.205,02 (quatrocentos e quarenta e seis mil, duzentos e cinco reais e dois centavos). 
 
FORNECEDOR: V DEMAZI LTDA 
CNPJ: 38.128.731/0001-90 
Valor Total do Fornecedor: 244.376,33 (duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis 
reais e trinta e três centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$. 1.025.074,28 (um milhão e vinte e cinco mil, setenta 
e quatro reais e vinte e oito centavos). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, 
PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADEIRAS, com a finalidade de 
atender às demandas das secretarias e departamentos deste município. 
 

Araruna, 03 de julho de 2025. 
 
 

 
Gustavo França dos Santos 

PREFEITO 

 

 
 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2025 

 
 
 

Fundamentado no Art. 71, II da Lei 14.133/2021 e Sumula 473 do STF “a administração 
pode revogar seus próprios atos, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados 
os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial. Considerando 
que o Processo licitatório em destaque foi objeto de quatro achados Tribunal de Contas, 
sendo determinadas providências e que as mesmas foram tomadas para efetiva adequação 
do procedimento licitatório e mudaram consubstancialmente o descritivo dos itens.  
 
Assim, verificando que o interesse publico não foi atingido, incumbe ao órgão licitante 
revogar a licitação, com o objetivo de fazer as devidas readequações para publicar a 
abertura de um novo Edital.  
 
Pelo controle de todo o processo, verificado, por meio do poder de autotutela, torno publico 
que DECIDO REVOGAR PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2025, Processo Administrativo n° 
081/2025, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO da proposta mais vantajosa para 
eventual e futura: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE SAÚDE, UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL, conforme condições, 
quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no 
Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos. 

 
Encaminhe o presente Termo de Revogação ao Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao 
processo, bem como tomar as providências cabíveis. 

 
Araruna-PR, 03 de julho de 2025. 

 
 

 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
PREFEITO 

 

GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:0724168
1924

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.07.03 
16:40:50 -03'00'



6 SEXTA-FEIRA
4 de Julho de 2025 - Edição nº 3682Correio do CidadãoGeral

PG.    1APA1 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO MOURAO
CNPJ:78.191.293/0001-29

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024

A T I V O
2024 2023

CIRCULANTE 6.061.685,90 5.584.323,57

1.868.138,172.141.464,47CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
CAIXA - SEM RESTRIÇÕES 5.717,27 1.820,34
BANCOS C/MOVIMENTO SAUDE 0,00 400.000,00
BANCOS C/MOV.REC PROPRIOS-SEM RESTRIÇÕES 500,00 100,00
APLIC FINANC CURTO PRAZO C/RESTRIÇÕES AS 769.141,38 675.286,42
APLIC FINANC CURTO PRAZO EDUCACAO 1.107.933,10 576.931,00
APLIC FINANC CURTO PRAZO SAUDE 191.797,95 172.136,13
APLIC FINANC CURTO PRAZO C/RESTRIÇÕES RP 66.374,77 41.864,28

5.345,650,00CREDITOS/ESTOQUE
ADIANTAMENTOS 0,00 5.345,65

166.311,0383.656,49ESTOQUE
ESTOQUE DE MERCADORIAS CONSUMO 83.656,49 166.311,03

3.544.528,723.836.564,94CONVENIOS A RECEBER - COM RESTRICOES
CONVENIO A RECEBER - ASSISTENCIA SOCIAL 275.546,05 8.404,32
CONVENIO A RECEBER - EDUCACAO 3.559.847,98 3.528.966,02
SEGUROS A APROPRIAR 124,91 7.158,38
CONTRATOS DE PRESTACAO SERVICOS 1.046,00 0,00

NAO CIRCULANTE 7.467.061,79 10.628.861,88

14.038,8516.753,22INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS 16.753,22 14.038,85

2.147.590,972.126.167,46IMOBILIZADO
IMOBILIZADO TECNICO - ASSIST SOCIAL 249.386,70 151.824,70
IMOBILIZADO TECNICO - EDUCACAO 1.825.528,91 1.825.528,91
IMOBILIZADO TECNICO - SAUDE 405.466,67 405.466,67
IMOBILIZADO TECNICO - GERAL 896.183,18 874.074,10
DEPRECIACAO/AMORTIZACAO - ASSIST SOCIAL -100.667,66 -89.388,90
DEPRECIACAO/AMORTIZACAO - EDUCACAO -774.277,54 -678.098,12
DEPRECIACAO/AMORTIZACAO - SAUDE -247.382,86 -230.995,34
DEPRECIACAO/AMORTIZACAO - GERAL -152.069,94 -110.821,05

8.467.232,065.324.141,11CONVENIO GOVERNO ESTADO PARANA SEED
CONVENIO GOVERNO ESTADO PARANA SEED 5.324.141,11 8.467.232,06

TOTAL DO ATIVO 13.528.747,69 16.213.185,45

Exactus SoftwareTopWindows - Versão: 306

PG.    2APA1 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO MOURAO
CNPJ:78.191.293/0001-29

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2024

P A S S I V O   E   P A T R I M ô N I O   L Í Q U I D O
2024 2023

CIRCULANTE 6.268.798,18 5.310.525,72

226.785,30480.630,83PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES 0,00 11.449,26
OBRIGACOES TRABALHISTAS 233.887,93 91,97
OBRIGACOES SOCIAIS 137.044,00 147.849,16
PROVISAO FERIAS/13o SALARIO A PAGAR 108.652,90 60.236,53
SEGUROS A PAGAR 0,00 7.158,38
CONTRATOS DE PRESTACAO SERVICOS A PAGAR 1.046,00 0,00

5.083.740,425.788.167,35RECEITAS DIFERIDAS
CONVENIOS - ASSISTENCIA SOCIAL 1.008.869,12 343.662,37
CONVENIOS - EDUCACAO 4.649.855,86 4.183.190,48
CONVENIO - SAUDE 129.442,37 448.726,05
PRESTACAO DE SERVICOS SAUDE 0,00 106.497,79
BANCOS CONTA MOVIMENTO 0,00 1.663,73

NAO CIRCULANTE 5.800.485,15 8.792.232,06

325.000,00312.000,04RECEITAS DIFERIDAS - LONGO PRAZO
RECEITA A REALIZAR 312.000,04 325.000,00

8.467.232,065.324.141,11CONVENIO GOVERNO ESTADO PARANA ED
CONVENIO SEED 5.324.141,11 8.467.232,06

0,00164.344,00EMPRESTIMOS DE TERCEIROS A PAGAR
EMPRESTIMOS DE TERCEIROS 164.344,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 12.069.283,33 14.102.757,78

PATRIMONIO LIQUIDO 1.459.464,36 2.110.427,67

2.110.427,671.459.464,36SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 1.459.464,36 2.110.427,67

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 13.528.747,69 16.213.185,45

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024, 
TOTALIZANDO TANTO NO ATIVO COMO NA SOMA DO PASSIVO COM O PATRIMÔNIO LÍQUIDO, A  IMPORTÂNCIA SUPRA DE R$ 
13.528.747,69 (TREZE MILHOES E QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA 
E NOVE CENTAVOS ).

PRESIDENTE

LUCIANO ANTONIO ROSA
PRESIDENTE
C.P.F. 929.029.019-68

CONTADOR

IDNEI HUNDSDORFER
Contador
C.R.C. PR-PR32203O9
C.P.F. 733.798.759-53
R.G. 4876577-7 PR

Exactus SoftwareTopWindows - Versão: 306

IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953

Assinado de forma digital por IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953 

Dados: 2025.04.29 15:20:48 -03'00'

LUCIANO ANTONIO 
DA ROSA

Assinado de forma digital por 
LUCIANO ANTONIO DA ROSA 
Dados: 2025.04.29 16:28:40 -03'00'

PG.    1APA1 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO MOURAO
CNPJ:78.191.293/0001-29

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS EM 31/12/2024

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS 1.459.464,36
SUPERAVIT ACUMULADOS 3.079.157,51
AJUSTES EXERC ANTERIORES 106.106,44

SALDO FINAL SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS 1.459.464,36

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DA PRESENTE DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS EM 31 DE DEZEMBRO 
DE 2024.

PRESIDENTE

LUCIANO ANTONIO ROSA
PRESIDENTE
C.P.F. 929.029.019-68

CONTADOR

IDNEI HUNDSDORFER
Contador
C.R.C. PR-PR32203O9
C.P.F. 733.798.759-53
R.G. 4876577-7 PR

Exactus SoftwareTopWindows - Versão: 306

IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953

Assinado de forma digital por IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953 

Dados: 2025.04.29 08:07:26 -03'00'

LUCIANO ANTONIO 
DA ROSA

Assinado de forma digital por 
LUCIANO ANTONIO DA ROSA 
Dados: 2025.04.29 16:29:08 -03'00'

PG.    1APA1 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO MOURAO
CNPJ:78.191.293/0001-29

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA ENCERRADOS EM 31 DE DEZEMBRO - MÉTODO DIRETO

2024 2023

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
       Recursos Recebidos

5.254.615,63 5.049.023,59          Entidades Governamentais
1.086.159,31 955.178,98          Doacoes e Contribuicoes Voluntarias

120.035,84 127.849,11          Rendimentos Financeiros
742.008,92 646.004,19          Outros

       Pagamentos Realizados
-1.442.351,71 -1.350.575,20          Aquisicoes de Bens e Servicos - Programas (Atividades) Execu
-4.923.998,54 -4.338.741,64          Salarios e Encargos Sociais do Pessoal Administrativo

0,00 -1.321,90          Contribuicoes Sociais, Impostos e Taxas
-656.878,07 -657.745,79          Outros Pagamentos

179.591,38 429.671,34CAIXA LIQUIDO GERADO PELAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
-70.609,08 -510.902,26          Aquisicoes de Bens e Direitos para o Ativo

-70.609,08 -510.902,26CAIXA LIQUIDO CONSUMIDO PELAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
164.344,00 0,00          Recebimentos de Emprestimos

164.344,00 0,00CAIXA LIQUIDO CONSUMIDO PELAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

273.326,30 -81.230,92AUMENTO LIQUIDO DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
1.868.138,17 1.949.369,09          Caixa e Equivalentes de Caixa no inicio do periodo
2.141.464,47 1.868.138,17          Caixa e Equivalentes de Caixa no final do periodo

PRESIDENTE

LUCIANO ANTONIO ROSA
PRESIDENTE
C.P.F. 929.029.019-68

CONTADOR

IDNEI HUNDSDORFER
Contador
C.R.C. PR-PR32203O9
C.P.F. 733.798.759-53
R.G. 4876577-7 PR

Exactus SoftwareTopWindows - Versão: 306

IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953

Assinado de forma digital por IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953 

Dados: 2025.04.29 08:07:04 -03'00'

LUCIANO ANTONIO 
DA ROSA

Assinado de forma digital por 
LUCIANO ANTONIO DA ROSA 
Dados: 2025.04.29 16:29:30 -03'00'

PG.    1APA1 - ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO MOURAO
CNPJ:78.191.293/0001-29

DEMONSTRACAO SUPERAVIT/DEFICIT NO EXERCICIO ENCERRADO EM 31/12/2024

2024 2023

RECEITAS 7.932.906,19 6.355.119,82
RECEITAS - COM RESTRICOES 691.037,38 481.711,42
RENDIMENTO S/APLICACAO - ASSIST SOCIAL 43.591,36 40.228,50
RECEITAS - EDUCACAO 4.424.382,96 3.803.495,55
RENDIMENTO S/APLIC FINANCEIRA - EDUCACAO 56.618,59 40.642,81
RECEITAS - SAUDE 1.485.814,24 925.738,51
RENDIMENTO S/APLIC FINANCEIRA/SAUDE 18.616,79 11.202,91
RECEITAS/REC. PROPRIOS-SEM RESTRIÇÕES 1.208.916,50 1.013.323,64
RENDIMENTO S/APLIC FINAN.-SEM RESTRIÇOES 3.923,47 38.776,48
RECEITAS FINANCEIRAS GERAL-S/RESTRIÇÕES 4,90 0,00

(-) DEDUCOES DAS SUBVENCOES BRUTA -155.411,33 0,00
(-) DEDUCOES DAS SUBVENCOES BRUTA -155.411,33 0,00

SUBVENCOES LIQUIDAS 7.777.494,86 6.355.119,82

DESPESAS ADM ASSISTENCIA SOCIAL -1.068.843,81 -919.476,56
ENCARGOS SOCIAIS AS 21/24/26/27/37/38 -780.671,65 -537.497,64
DESPESAS C/ISENCOES INSS 21/24/27/37/38 -158.183,03 -117.739,48
DESPESAS ADM ASSISTENCIA SOCIAL -127.211,72 -261.486,58
DESPESAS FINANCEIRAS ASSIST SOCIAL -2.341,93 -2.372,17
DESPESAS TRIBUTARIAS ASSIST SOCIAL -435,48 -380,69

DESPESAS C/ENCARGOS SOCIAIS EDUCACAO -4.755.804,35 -4.686.367,12
ENCARGOS SOCIAIS 20/26/28/35/36 -3.650.389,46 -3.514.163,01
DESPESAS ISENCOES INSS 20/26/28/35/36 ED -835.836,37 -788.190,70
DESPESAS ADMINISTRATIVAS EDUCACAO -266.905,58 -379.309,20
DESPESAS FINANCEIRAS/EDUCACAO -506,15 -2.600,52
DESPESAS TRIBUTARIAS/EDUCACAO -2.166,79 -2.103,69

DESPESAS SAUDE -1.342.007,31 -1.005.402,79
DESPESAS C/ENCARGOS SOCIAIS 23/25/29 SA -784.010,10 -708.555,56
DESPESAS ISENCOES INSS SAUDE 23/25/29 -124.654,06 0,00
(-) ISENCOES USUFRUIDAS SAUDE 0,00 -154.693,87
DESPESAS ADMINISTRATIVAS SAUDE -432.145,91 -140.962,80
DESPESAS FINANCEIRAS/SAUDE -1.197,24 -576,14
DESPESAS TRIBUTARIAS SAUDE 0,00 -614,42

DESPESAS RECURSOS PROPRIOS -1.367.909,14 -712.603,19
DESPESAS C/ENCARGOS SOCIAIS 22 RP -626.316,72 -238.278,41
DESPESAS ISENCOES INSS 22 RP -109.757,23 -43.004,66
DESPESAS ADMINISTRATIVAS REC PROPRIOS -600.229,83 -405.142,72
DESPESAS FINANCEIRAS/RECURSO PROPRIO -30.001,74 -18.654,59
DESPESAS TRIBUTARIAS/RECURSO PROPRIO -1.603,62 -7.522,81

DEFICIT DO EXERCICIO -757.069,75 -968.729,84

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DA PRESENTE DEMONSTRACAO SUPERAVIT/DEFICIT NO EXERCICIO EM 31 DE DEZEMBRO DE
2024.

PRESIDENTE

LUCIANO ANTONIO ROSA
PRESIDENTE
C.P.F. 929.029.019-68

CONTADOR

IDNEI HUNDSDORFER
Contador
C.R.C. PR-PR32203O9
C.P.F. 733.798.759-53
R.G. 4876577-7 PR

Exactus SoftwareTopWindows - Versão: 306

IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953

Assinado de forma digital por IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953 

Dados: 2025.04.29 15:23:18 -03'00'

LUCIANO ANTONIO DA ROSA
Assinado de forma digital por 
LUCIANO ANTONIO DA ROSA 
Dados: 2025.04.29 16:29:51 -03'00'











 




 








                   








           







              



 





























     

    




              











              




  
  
  
  
  
  
  
  
 







 


   




  
  
  
  


  

  



  
  
  
  
  
  
–  

  

  




  
 























 









         


  

  







  



  

  

  

  

  

  

  



 

  

 

  

  


























   



     
     

     

     
     

     
     

     

     

     



     

     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     

     
     

–
     

     
     



     

     
     

     
     

     

     
     

     

     
     

     

     
     

     
     

     
     
     


–


  
  
  
  
  








                





  
 
 
 
 
 
 






GeralCorreio do Cidadão   7SEXTA-FEIRA
4 de Julho de 2025 - Edição nº 3682



 




  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  


  
  
  
  
  
  
  
  












  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  













 





  
  
  
  


  
  
  




    








–



    

              
–


               






 








                























               
































 









































 


















































 




 

  






  






































 






















 






























































































      

















































 


  



















  



















  



















  










































  













































–



















  









  



  









  








   

   










––



 







































 

 












 

 












 











  

 












 

   
















 




                  





 




      








             










  






–






 













 
 

– 
–




IDNEI 

HUNDSDORFER:733

79875953

Assinado de forma digital por 

IDNEI 

HUNDSDORFER:73379875953 

Dados: 2025.04.29 15:17:30 -03'00'

LUCIANO 
ANTONIO DA 
ROSA

Assinado de forma digital 
por LUCIANO ANTONIO DA 
ROSA 
Dados: 2025.04.29 16:34:13 
-03'00'


